106 CONVERSIONIS GENTIVM  
Ios habuisse aureis, argenteisque characteribus, illa-  
cialibus micantes, p̄f̄fat. in Iob. fuisse vero nom-  
sacrorum vasorum custodes Constantinopoli, eofa-  
recio habitos, ut non raro ad patriarchatū accitifue-  
prodit D. Nicephor. Constantinopolitanus in sua  
nologia. Vide mihi D. Photium Constant. patriarcha  
2. cap. 2. Gratian. de consecrat. dist. 1. Hieron.  
epist. ad Rusticum, Concilium Remense, cap. 6.  
chard. VVormac. libr. 3. cap. 96. Iuon. C. not. pr  
cap. 182.

Abgarus siue Augarus Toparcha & regulus Ed-  
norum, quem singulari & epistoli & sive imaginis  
ficio Christus pr̄ter alios mortales est dignatus, cum  
uersa vulgi nobilitatisque pariter multitudine, idolo-  
am dedidicit, Christique molle capistrum subiit p̄de  
bæ Thaddæo illuc à S. Thoma apostolo destinato an-  
Domini, & quod excurrit, xxxii. al. xxxiii. Tiber. I.  
A. S. Pet. Pont. Max. quod est apud Euseb. libr. 1. c. 15  
Chron. Niceph. Call. lib. 2. cap. 7.

Alexandria, quam ob cultum diuinum isthic flora-  
tem, plebisque sanctimoniam, non infreenter Pa-  
disum Domini veteres nuncupant, sicut & Antiochii  
Theopolim, tota quoque Ægyptus fidem Christi pen-  
pit, præceptore S. Marco, S. Petri Romæ discipulo.  
secundus Euangeliū scripsit; quod cum S. Petro prob-  
retur, apostolica auctoritate ecclesiaz legendum reliquum  
fundauit multis ecclesiæ apostolico more, docuit abi-  
nentiam, continentiam, spontaneam paupertatem,  
seculi fugam atque contemptum, anno XLIV. & quod ex-  
currat, Nero. Imp. S. Pet. Pont. Max. Ut narrant S. Hiero-  
n. in Cat. Euseb. libr. 2. cap. 15. & in Chron. Clemens  
Alex. VI. Hypotypos. Philo Iud. Papi. s. Niceph. Comt.  
in Chron. Niceph. Call. libr. 2. cap. 15. & seq. Doroth. Synops.

Indiae orientali, & apud Brachmanas, quos Abra-  
ha concubinis posteros quidam arbitrantur, Magilli, qu  
stelli

tella duce Christi cutabula sunt venerati, doctrinam Eu-  
ngelicam tradidere: vnde apud Diuum Io. Presbyterum  
(quem Sophum vocari) eiusque hactenus posteritatem  
religionis Christianae non obscura remanere vestigia o-  
mnibus in confessio est, inquit D. Ortho Frisingeni, libr.  
2. cap. 33. Quum enim essent Magi, ut nonnullis visum  
est, oriundi ex genere Balaam, qui de apparitura aliquan-  
do stella fuerat vaticinatus, iusserunt senatus consulto, vt <sup>Numb. 24-</sup>  
12. Sarapatum filii quotannis in monte Victoriali sidus  
obseruarent: & vna cum stella denique viuis est puerulus  
crucifer, quo pergendum eis esset indicans: profectique  
biennium, 13. die Christi nati venerunt Bethleem; inde  
que in patriam Enilath, & Sabam reuersi, Christi Eu-  
angelium suis ciuibus & contribubibus denunciant; ac po-  
stremo Thomæ aliisque Apostolis iuncti in fide solidius  
instituti Sacramentis Christianis sunt inaugurati, pluri-  
mumque propagandæ religioni profuere anno, & quod  
excurredit, xl. Caio Calig. Imper. S. Pet. Pontif. Maxim.  
id quod reperiire est apud Euseb. libr. 1. cap. 7. Epiphan.  
hær. 50. cont. Ebion. & hær. 51. cont. Alog. Chrysostom.  
homil. 2. super Matth. in opere imperfecto, Nicephor.  
Call. libr. 1. cap. 13. & 14. Vincent. specul. hist. lib. 7. cap.  
91. & 92. Io. Zona. Georg. Ced.

S. Paulus anno Christi nati plus minus xxxiv. Ti-  
berii August. xix. autore D. Hieron. & historicis pleris-  
que ad fidem Christi vocatus, perque Ananiam Damasci  
catechizatus Actor. 9. siue post Christi apotheosin, & in  
calos relationem anno septimo, vt placet Euodo pri-  
mo post S. Petrum Antiochenium Episcopo, statim  
à S. Stephani persecutione, mense sexto, ilico Euan-  
gelicus pugil effectus Damasci Christi fidem prædicat,  
Iudaorum perfidiam confutat: inde Arabiae religionem  
Christi intulit, expletioque illic & insumpto diligen-  
ter promulgationi Evangelice triennio, pertransita Da-  
masco, contendit Hierosolymam: hinc vbi Petrum, Ia-

*Al. Euodio.  
Niceph. Calv.  
lb. 2. cap. 3.*

cobum fratrem Domini, & Ioannem conuenisset, Cephonis  
ne accepta, Cæsaream, & inde Tharsum, vbi fuit han.  
tus, est missus. hinc à S. Barnaba accitus Antiochien.  
Tamen plerique Cepham, Petrum inter-  
pres, vbi Cepham Cania præfulem vnum ex 70. disputatione  
palam omnibus refellit, vt habeat in sua Synopsi Do-  
oraculo diuini flaminis, tum etiam totius senatus apsumpt  
i S. Petro præside Pontif. Maxim. Claud. Imperator  
no, & quod excurrit XLIII. decreto, post indictum iisse me-  
nium, post fusas ad Deum preces, post manuum teste  
stolicarum impositionem delegatis est, varias subtilia in S.  
peregrinationes terra marique, ad Gentes. Hæc XLIV.  
post Arabicam profectionem anno conuersationis 40. uertib.  
numero 3.

Tertium igitur profectus Paulus Seleuciam, C.  
prum, Salaminam, Paphum, Pergen, Pamphyliam,  
tiochiam Pisidiæ, Ionum, Lystram, Derben, aliasque  
caonia, Pamphylia, & Pisidiæ, ciuitates, Attalia, eg-  
gie suo funeris munere, & ordinatis constitutisque  
suis quibusque presbyteris, Antiochiam Syriæ est reueni-  
Oborta vero quæstione de lege Mosaica, S. Paulus & B.  
nabas, Titus, & alii aliquot rem ad apostolos Hiero-  
niam deferunt. Coacto igitur concilio, & S. Petro,  
Iacobo, aliisque apostolis censoribus quæstione dirempta  
legeque Mosaica abrogata, denuo S. Paulo, Barnaba, S.  
Ia., & aliis classicis legatio ad Gentes demandata est ann.  
Christi XLVII. al. LII. Neque id repugnat ei quod an-  
no XLIV. secundo Claudii, Petrum Romanum venisse, pro-  
batum voluimus. Nam apostolos omnes per diuer-  
mundi prouincias separatos, oraculis diuinis admonitos  
ut Hierosolymam properarent, & S. Virginis Mariæ  
parentem, iustasque exequias perfoluerent, locu-  
plex testis est Dionys. Areo. & quidem oculatus. Factum  
que est istuc anno Claudii quinto, si Nicephoro Calli-  
des habenda est, hoc est Christi natu XLIV. al. XLVII. pas-  
sixvii. Vide Epist. Dionysii Areo. ad Timotheum, qui  
cum sanctissimo Hierotheo affuerat parentioni. Ni-  
cephoro.